
USNESENÍ z 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 6. 2010

UR/41/1/2010 Program 41. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 41.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 3. 6. 2010

UR/41/2/2010 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 3. 6. 2010

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
3. 6. 2010

UR/41/3/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/41/4/2010 Smlouva o zřízení zvláštního běžného účtu u Komerční banky,
a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947590207/0100 mezi
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp.
969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu
43-6947590207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou,  a.s.  se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/41/5/2010 Smlouvy o zřízení  zvláštních běžných účtů u UniCredit  Bank,
a.s. - limitky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e   

a) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002706116/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002706124/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002706116/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle bodu 2a) usnesení

b) uzavření Smlouvy o zvláštním běžném účtu 1002706124/2700 mezi Olomouckým
krajem a UniCredit Bank, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Příkopě 858/20,
IČ: 64948242 dle bodu 2b) usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/41/6/2010 Dodatek č. 1 ke smlouvě - Režim předávání datových souborů
k automatizovanému  podání  poštovních  poukázek
B uzavřenému dne 1. 8. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  -  Režim  předávání  datových  souborů
k automatizovanému podání poukázek B  mezi Olomouckým krajem a Českou poštou,
s.p.  se  sídlem  Praha  1,  Politických  vězňů  909/4,  IČ:47114983,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č.  1 ke smlouvě -  Režim předávání  datových
souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek B dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

4. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke
smlouvě - Režim předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních
poukázek B s Českou poštou, s. p., dle bodu 2 usnesení

UR/41/7/2010 Smlouva  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a 

a)  Veolia  Transport  Morava  a.s.,  se  sídlem  Vítkovická  3133/5,  702  00   Ostrava,
Moravská Ostrava, IČ: 25827405, 

b)  Českými  drahami,  a.s.,  se  sídlem  Nábřeží  L.  Svobody  1222,  110  15  Praha  1,
IČ: 70994226, 

c) Dopravním podnikem města Olomouce, a.s., se sídlem Koželužská 563/1, 771 10
Olomouc, IČ: 47676639, 

2



d)  FTL  -  First  Transport  Lines,  a.s.,  se  sídlem  Letecká  8,  796  23  Prostějov,
IČ: 46345850, 

e) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o., se sídlem Štětovice č.e. 13, 798 12, IČ: 27757919, 

f) ČSAD Frýdek–Místek a.s., se sídlem Politických obětí 2238, 738 01  Frýdek-Místek,
IČ: 45192073, 

g)  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  SNP  67,  796  07   Držovice,
IČ: 13694162,

h) Slovenskou autobusovou dopravou Trnava, akciová spoločnosť, Organizační složka
Středisko Přerov, se sídlem K Moštěnici 265/8a, 75002  Přerov VI - Újezdec, Přerov,
IČ: 28608887,

i) VOJTILA TRANS s.r.o., se sídlem Mlýnská 522, 798 11 Smržice, okres Prostějov,
IČ: 26236699, 

j) AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL STUDENÝ s.r.o., se sídlem Komenského 544,
798 52  Konice, IČ: 27759938, 

k) AUTODOPRAVA TESAŘ s.r.o., se sídlem Rozstání 86, 798 62, IČ: 27682455, 

l) Obec Ptení, se sídlem Ptení 36, 798  43 Ptení, IČ: 00288691 

dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o zajištění Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

UR/41/8/2010 Smlouva o výpůjčce - ZZS OK Přístrojové vybavení vozidel

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi
Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, p.o.

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/41/9/2010 Dodatky ke smlouvám o dílo na opravy povodňových škod za
rok 2009 – změna DPH

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na
realizaci  stavby  „Most  ev.č.  4537-5  v  obci  Buková  u  Bernartic“  mezi  Olomouckým
krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Nedvězí, Jilemnického
5/51, PSČ 77200, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2009 na
realizaci stavby „Most ev.č. 4537-6 a 7 v obci Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým
krajem a společností  HORSTAV Olomouc, spol.  s r.o., se sídlem Olomouc, Tovární
41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 10. 2009  na
realizaci stavby „Oprava silnice III/4573 Bernartice - státní hranice“ mezi Olomouckým

3



krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha
10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 11. 2009 na
realizaci  stavby  „Oprava  silnice  III/45711  Ondřejovice“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452
74 924, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2009 na
realizaci  stavby  „Oprava  silnice  III/45316  Žulová-Nýznerov;  Oprava  silnice  III/4551
Písečná-Hradec-Nová Ves“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA s.r.o., se
sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na
realizaci stavby „Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“ mezi
Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10,
PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy 

8. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009  na
realizaci stavby „Most ev. č. 4571-5 před obcí Zálesí, oprava povodňových škod“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  HORSTAV  Olomouc,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky ke Smlouvám o dílo dle bodů 2 – 8 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/41/10/2010 Smlouva  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu  „Morava
a Slezsko  –  cykloprůvodce“  mezi  kraji  Zlínským,
Jihomoravským, Moravskoslezským a Olomouckým

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava
a  Slezsko  –  cykloprůvodce“  mezi  Zlínským  krajem,  Jihomoravským  krajem,
Moravskoslezským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč Zlínskému
kraji,  tř.  T.  Bati  21,  761  90   Zlín,  IČ:  70891320  dle  smlouvy  uvedené  v  Příloze
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko
– cykloprůvodce“  mezi Zlínským krajem, Jihomoravským krajem, Moravskoslezským
krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  prostředků  ve  výši  300  000,-  Kč  Zlínskému  kraji,
tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín, IČ: 70891320 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvu o poskytnutí
příspěvku dle bodu 5 usnesení

4



UR/41/11/2010 Dodatek ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu
Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci
projektu  „Vítejte  u nás -  v  nysko  – jesenickém regionu“  mezi  Olomouckým krajem
a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01  Šumperk, IČ: 68923244
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  půjčce  a  příspěvku  na
realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/41/12/2010 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí půjčky obci Skorošice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/02567/OŽPZ/DSM ze
dne  2.  9.  2009   o  poskytnutí  dotace mezi  Olomouckým krajem a  příjemcem obcí
Skorošice dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  č.  2009/02567/OŽPZ/DSM  ze  dne
2. 9. 2009 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skorošice
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy  a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana,
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky

UR/41/13/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „Silnice III/44930 Čelechovice na Hané - průtah,
I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah - I. etapa" mezi
Olomouckým  krajem  a  obcí  Čelechovice  na  Hané,  se  sídlem  Hlavní  9,  798  16
Čelechovice na Hané, IČ: 002 88 144, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/41/14/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5



2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

c)  zmocnit  Radu Olomouckého kraje k provádění  rozpočtových změn, týkajících se
přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na odstraňování povodňových škod
na území Olomouckého kraje s výjimkou státních dotací

UR/41/15/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/41/16/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2009 dle Přílohy č. 16

b) s přebytkem hospodaření Olomouckého kraje za rok 2009  ve výši 71 739 175,45 Kč
a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010 dle Přílohy č. 18

c) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2009  ve
výši 1 411 055,83 Kč a s jeho zapojením  do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010
dle upravené Přílohy č. 18

d) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2009 ve výši 168 465,81 Kč a s jeho
zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle Přílohy č. 8

e) se zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje za rok 2009 ve výši 31 036 094,11 Kč a s jeho zapojením
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010 dle Přílohy č. 7

f)  se  ztrátou  z  hospodářské  činnosti  Olomouckého  kraje  za  rok  2009  ve  výši
356 196,92 dle Přílohy č. 14

6



g) s navrženými  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 13

h) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2009
a to bez výhrad

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2009 dle Přílohy č. 16

b) přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2009  ve výši 71 739 175,45 Kč
a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010 dle Přílohy č. 18

c) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2009 ve  výši
1 411  055,83   Kč  a  jeho  zapojení  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  roku 2010  dle
Přílohy č. 18

d) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2009 ve výši 168 465,81 Kč a jeho zapojení
do rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2010 dle Přílohy č. 8

e) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na
území Olomouckého kraje za rok 2009  ve výši 31 036 094,11 Kč a jeho zapojení do
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2010 dle Přílohy č. 7

f) ztrátu z hospodářské činnosti Olomouckého kraje za rok 2009 ve výši 356 196,92 dle
Přílohy č. 14

g) navržené  příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 13

h) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2009 a to
bez výhrad

UR/41/17/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 16 720 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 16 720 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu
Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

UR/41/18/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové
zprávy

UR/41/19/2010 Rozpočet  Olomouckého kraje  2010 –  pronajímání  nemovitého
majetku  předaného  k  hospodaření  Obchodní  akademii
Mohelnice, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pronajímání nemovitého majetku předaného k hospodaření Obchodní
akademii Mohelnice, Olomoucká 82, Mohelnice, příspěvkové organizaci v souladu s §
50 občanského zákoníku způsobem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytovávání  příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje, Obchodní
akademii  Mohelnice,  Olomoucká  82,  Mohelnice,  příspěvkové  organizaci  ve  výši
předepsaných  a  přijatých  plateb  nájemného  z  pronajatého   nemovitého  majetku
v souladu s ustanovením bodu 2 usnesení, dle důvodové zprávy

UR/41/20/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření sociálním příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Renault  expres
1,9 D,  SPZ  PVA  09  -  89,  inventární  číslo  815/6/444,  předaného  k  hospodaření
Sociálním  službám  Prostějov,  příspěvkové  organizaci,  použitím  vozidla  jako
protihodnoty při nákupu nového vozidla, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  Škoda 1203,  SPZ
OCJ 77 – 51, inventární číslo D 1043, předaného k hospodaření Sociálním službám
pro  seniory  Olomouc,  příspěvkové  organizaci  formou  fyzické  likvidace  odbornou
firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Škoda  Forman
135 GLXi,  SPZ OCJ 59 -  00,  inventární  číslo 175,  předaného k hospodaření  Nové
Zámky  –  poskytovatel  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizaci  formou  fyzické
likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

UR/41/21/2010 Dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro
rok 2010 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  dodatek  Provozního  plánu  Správy  silnic  Olomouckého
kraje pro rok 2010 dle důvodové zprávy

UR/41/22/2010 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 164 a na
pozemku parc. č. st. 235, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.
165,  budovu bez č.p./č.e.  – jiná  stavba na pozemku parc.  č.  st.  168,  budovu bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 194, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba
na pozemku parc. č. st. 198, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st.
199 a budovu bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167, a pozemky parc. č. st. 164
zast. pl. o výměře 155 m2, parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 114 m2, parc. č. st. 167
zast. pl. o výměře 38 m2, parc. č. st. 168 zast. pl. o výměře 67 m2, parc. č. st. 194
zast. pl. o výměře 19 m2, parc. č. st. 198 zast. pl. o výměře 192 m2, parc. č. st. 199
zast. pl. o výměře 29 m2, část pozemku parc. č. 405/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek parc. č.  405/1 o výměře 2061 m2, část
pozemku  parc.  č.  406  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  118-341/2009  ze  dne
6.4.2010  pozemek  parc.  č.  406  ost.  pl.  o výměře  10548  m2,  část  pozemku  parc.
č. 409/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 118-341/2009 ze dne 6.4.2010 pozemek
parc. č. 409/1 ost. pl. o výměře 3521 m2, parc. č. 409/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc.
č. 409/3 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 409/4 ost. pl. o výměře 15 m2, pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.
č. 409 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš, včetně všech součástí
a příslušenství,  zejména 43 ks dřevěných chatek na pozemku parc.  č.  406,  skladu
odpadu na pozemku parc. č. 409/2, dřevěné kůlny na pozemku parc. č. 409/4, studny
na  pozemku  parc.  č.  468/4,  kontejneru  na  pozemku  parc.  č.  406,  přístřešku  na
pozemcích parc.  č.  409/1  a  parc.  č. 815/2,  venkovními  úpravami,  vše z  vlastnictví
Olomouckého kraje z hospodaření Domu dětí a mládeže  Litovel, za minimální kupní
cenu ve výši  886 510,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky budou  přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 3 ost. pl. o výměře 155 m2 v k.ú. Zdětín na
Moravě,  obec Zdětín z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Zdětín, IČ: 00600105,
za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.
č. 1009/2 ost. pl. o výměře 17 456 m2, parc. č. 1009/3 ost. pl. o výměře 18 115 m2,
parc. č.  1010 ost.  pl.  o výměře 305 m2, parc.č.  1011 ost.  pl.  o výměře 1 619 m2,
parc. č.  1012/4  ost.  pl.  o  výměře  1 704  m2  a  parc.č.  1012/5  ost.  pl.  o  výměře
12 874 m2, vše v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín, vše z vlastnictví obce Zdětín,
IČ: 00600105,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,   příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 997/1 ost. pl. a parc. č. 1111 ost. pl.,
dle  geometrického  plánu  č.  247  –  299/2009  ze  dne  4.  11.  2009  pozemky  parc.
č. 997/13 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 997/14 ost. pl. o výměře 256 m2, parc.
č. 997/15 ost. pl. o výměře 770 m2, parc. č. 997/16 ost. pl. o výměře 56 m2, parc.
č. 997/17 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 997/18 ost. pl. o výměře 785 m2, parc.
č. 997/19 ost.  pl.  o  výměře 74 m2, parc.  č.  997/20 ost.  pl.  o  výměře 62 m2, parc.
č. 997/21 ost. pl. o výměře 153 m2, parc. č. 997/22 ost. pl. o výměře 89 m2, parc.
č. 1111/8 ost. pl. o výměře 770 m2, parc. č. 1111/9 ost. pl. o výměře 234 m2, parc.
č. 1111/10 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 1111/11 ost. pl. o výměře 342 m2, parc.
č. 1111/12 ost. pl. o výměře 45 m2 a parc. č. 1111/13 ost. pl. o výměře 63 m2, vše
v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc.
č. st. 11 zast. pl., parc. č. 59/1 zahrada, parc. č. 795/6 ost. pl.,  parc. č. 1100/1 ost.

9



pl., parc. č. 1100/13 ost. pl., parc. č. 1100/21, parc. č. 1101/24 ost. pl., parc. č. 1102/1
ost. pl., parc. č. 1102/4 ost. pl., parc. č. 1102/10 ost. pl. a parc. č. 1103/13 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 247 – 299/2009 ze dne 4. 11. 2009 pozemky parc. č. 1126 ost.
pl. o výměře 28 m2, parc. č. 59/1 ost. pl.  o výměře 63 m2, parc. č. 795/16 ost. pl.
o výměře 38 m2,  parc. č. 1100/42 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1100/13 ost. pl.
o výměře 84 m2, parc. č. 1100/43 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1101/26 ost. pl.
o výměře 5 m2, parc. č. 1102/33 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1102/34 ost. pl.
o výměře 1 m2, parc. č. 1102/35 ost. pl. o výměře 269 m2, parc. č. 1102/36 ost. pl.
o výměře 13 m2, parc. č. 1102/37 ost. pl. o výměře 118 m2 a parc. č. 1103/86 ost. pl.
o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést pozemní komunikaci, nyní silnici č. III/44446 k bývalé osadě
Bělá, km staničení 0,000 od křižovatky se silnicí II/444 (UZ 1533A042) po km staničení
1,737 konec silnice (UZ 1533A058) v délce cca 1,737 m v k.ú. Město Libavá, obec
Libavá,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
ČR – Ministerstva obrany, IČ: 60162694. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku od nabytí  právní  moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětné pozemní
komunikace ze silniční sítě. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o výměře 1 535 m2, dle
geometrického plánu č. 582 – 513/2009 ze dne 9. 11. 2009 pozemek parc. č. 1093/15
ost. pl. o výměře 1 535 m2, části pozemku parc. č. 1093/1 ost. pl. o celkové výměře
8 393 m2, dle geometrického plánu č. 590 – 20/2010 ze dne 29. 3. 2010 pozemky
parc.  č.  1093/16  ost.  pl.  o  výměře  4  262  m2,  parc.  č.  1093/17  ost.  pl.  o  výměře
3 693 m2 a parc. č. 1093/18 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. Samotíšky, obec
Samotišky,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouce,  IČ:  00299308.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhům na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  264/6  ost.  pl.  o  výměře  51  m2  v  k.ú.
Dubčany u Choliny,  obec Dubčany z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce
Dubčany,  IČ:  00576221.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře 616 m2, dle
geometrického plánu č. 1344 – 10/2010 ze dne 18. 1. 2010 pozemek parc. č. 2980/6
ost. pl. o výměře 616 m2, a část pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře 34 m2, dle
geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne 11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/1
díl „a“ o výměře 34 m2, vše v k.ú.  a obci Bludov z vlastnictví  Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Bludov, IČ: 00302368, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře 4 633 m2  a části pozemku parc.
č. 1722/2 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 1327 – 216/2009 ze dne
11. 11. 2009 pozemek parc. č. 1722/7 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Bludov
z  vlastnictví  obce  Bludov,  IČ:  00302368,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí  správní  poplatky  k  návrhům  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  341 ost.  pl.  o výměře 189 m2, dle

10



geometrického plánu č. 327 – 1999/2010 ze dne 22. 4. 2010 pozemek parc. č. 341 díl
„a“ o výměře 189 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.  310 ost.  pl.  o celkové
výměře  4  538  m2,  v  k.ú.  a  obci  Vrchoslavice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce  Vrchoslavice,  IČ:  00288942,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  373  zahrada  o  výměře  228  m2,  dle
geometrického plánu č. 322 – 40367/2009 ze dne 18. 1. 2010 pozemek parc. č. 373/2
zahrada o výměře 228 m2, v k.ú. a obci Vrchoslavice, z vlastnictví obce Vrchoslavice,
IČ:  00288942,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky
k návrhům na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy
budou uzavřeny současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků
parc. č. 365 zast. pl. a parc. č. 373 zahrada v k.ú. a obci Vrchoslavice, spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  kanalizace  na  (v)  předmětných  pozemcích,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  obcí  Vrchoslavice  jako
oprávněným z věcného břemene.

2.9. bezúplatně  převést  pozemní  komunikaci  –  původně  silnici  III/5708,  v  délce
458 m, se začátkem v křižovatce se silnicí č. II/570 od km staničení 0,000, uzlový bod
2422A092 po km staničení 0,458 (křižovatka se silnicí III/5709), uzlový bod 2422A176,
se všemi součástmi a příslušenstvím, na pozemcích parc. č. 1028/8 a parc. č. 1028/9,
oba dle geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010, a části pozemků parc.
č.  1028/1 o výměře 4.260 m2,  parc.  č.  1029/1 o výměře 18 m2 a parc.  č.  1029/2
o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemky
parc. č. 1028/1 díl „c“ ostatní plocha o výměře 4.260 m2, parc. č. 1029/1 díl „b“ ostatní
plocha o výměře 18 m2 a pozemek parc. č. 1029/2 díl „a“ ostatní plocha o výměře
16 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 1028/8 ostatní plocha o výměře 4.294 m2,
část  pozemku  parc.č.  1028/2  o  výměře  382  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 809-10/2010 ze dne 15. 3. 2010 pozemek parc. č. 1028/9 ostatní plocha o výměře
382 m2, a pozemek parc. č. 54/9 ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v katastrálním
území a obci Hněvotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Hněvotín,
IČ: 00298913.  Nabyvatel  uhradí  náklady  vynaložené  na uzavření  převodní  smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést  pozemky parc. č. 1664/5 ost. pl. o výměře 899 m2, parc.
č. 1664/6 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 1664/7 ost. pl. o výměře 131 m2, parc.
č. 1664/8 ost.  pl.  o  výměře 15 m2, parc.  č.  1664/9 ost.  pl.  o  výměře 24 m2, parc.
č. 1664/10 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1664/11 ost. pl. o výměře 58 m2, parc.
č. 1664/12 ost.  pl.  o výměře 2 m2, parc.  č.  1664/13 ost.  pl.  o výměře 4 m2, parc.
č. 1664/14 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 1664/15 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc.
č. 1692/2  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1692/1  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 363-94/2009 ze dne 18.1.2010  pozemky parc. č. 1692/3 ost.
pl. o výměře 892 m2, parc. č. 1692/4 ost. pl. o výměře 1187 m2, parc. č. 1692/5 ost. pl.
o výměře 91 m2 a parc. č. 1692/6 ost. pl. o výměře 276 m2, a dále části pozemku parc.
č. 1698 ost. pl., dle geometrického plánu č. 347-107/2008 ze dne 24. 9. 2008 pozemek
parc. č. 1698/2 ost. pl. o výměře 736 m2, parc. č. 1698/3 ost. pl. o výměře 154 m2,
parc. č. 1698/4 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 1698/5 ost. pl. o výměře 22 m2, parc.
č. 1698/6 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 1698/7 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc.
č. 1698/8  ost.  pl.  o  výměře  124  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Pavlovice  u  Přerova,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Pavlovice u Přerova,  IČ:  00301710,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1729/6
ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 1729/7 ost. pl. p výměře 174 m2, parc. č. 161/6 ost. pl.
o   výměře  9  m2  a  parc.č.  1424/4  ost.  pl.  o  výměře  216  m2,  části  pozemku
parc.č. 1675/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 364-743/2009 ze dne 23.11.2009

11



pozemek parc. č.  1675/2 ost.  pl.  o výměře 663 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice na
Hané,  vše  z  vlastnictví  obce  Pavlovice  u  Přerova,  IČ:  00301710,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření dohody mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a obcí Hněvotín jako budoucím obdarovaným o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí
darovací  smlouvě  č.  OMP/BD/86/2008/AŠ,  uzavřené  dne  19.  3.  2008  mezi
Olomouckým krajem a obcí Hněvotín a o zrušení všech práv a závazků z této smlouvy

4. s o u h l a s í   s přípravou demolice stavby bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167 v
k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš

5. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 7. 2010

6. u k l á d á  informovat  žadatele (nabyvatele)  o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 7. 2010

UR/41/23/2010 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemků parc. č. 3072/4, parc. č.  3072/7, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve
vlastnictví města Lipník nad Bečvou, a na část pozemku parc. č. 3957/1 v k.ú. a obci
Lipník  nad Bečvou  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (v budoucím vlastnictví  města
Lipník nad Bečvou), spočívajícího v právu umístění a provozování odlučovače ropných
látek  na  (v)  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene  a  městem  Lipník  nad  Bečvou,  IČ: 00301493,  jako  budoucím povinným  z
věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9
měsíců od majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbou „SO 104 – úprava
silnice II/434 – Okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a městem Lipník nad
Bečvou a po vyhotovení geometrického plánu na vyznačení věcného břemene. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcných  břemen  k  částem
pozemků parc. č. 700, parc. č. 701, parc. č. 702, vše v k.ú. a obci Čechy, a k částem
pozemků parc. č. 776, parc. č. 777, parc. č. 778 a parc. č. 754/2, vše v k.ú. a obci
Domaželice, spočívajících v právu umístění a provozování mostů přes řeku Moštěnku,
v  právu  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
mostů,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcných  břemen
a Povodím Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcných břemen.
Smlouva o zřízení věcných břemen bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání

12



kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Obchvat  silnice  II/150-Čechy,
Domaželice,  Dřevohostice-1.  etapa“  kolaudována,  nejpozději  však do 31.  12.  2012.
Věcná  břemena  budou  zřízena  za  jednorázovou  úhradu  navýšenou  o  příslušnou
platnou  sazbu  DPH  podle  platných  cenových  předpisů  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení věcných břemen, a to výnosovou metodou, jako pětinásobek ročního užitku,
ve  výši  ceny  obvyklé,  provedený  na  náklady  oprávněného  z  věcného  břemene
soudním  znalcem  ve  znaleckém  posudku.  Pokud  hodnota  takto  zjištěná  bude  pro
povinného z věcných břemen neakceptovatelná, určí se dohodou obou stran. Nelze - li
hodnotu  věcných břemen ocenit  výše uvedeným způsobem, pak se oceňuje  právo
odpovídající věcným břemenům ve výši 10 000,- Kč za jedno křížení toku. K hodnotě
věcného  břemene  bude  připočtena  příslušná  platná  sazba  DPH.  Olomoucký  kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcných  břemen
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  do  katastru  nemovitostí  z  rozpočtu
Olomouckého kraje.

UR/41/24/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  2335/1  ost.  pl.  o  výměře  33  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1278  –  1862/2009  ze  dne  2.  11.  2009  pozemek  parc.
č. 2335/12  ost.  pl.  o  výměře  33  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  pana  Davida  Duba  za  kupní  cenu  ve  výši  2  860,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 700,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. odprodej pozemku parc. č. 2525 ost. pl. o výměře 171 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  pana Ing.  Milana Naswettera za kupní
cenu ve výši  11  115,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 1 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti pana Josefa Šušoty o odprodej garáže s částí pozemku parc. č. 73,
vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního
odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do vlastnictví
pana Josefa Šušoty, a to z důvodu jejich převodu do vlastnictví města Šternberk

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   5.1. pana Karla Marka o odklad kupní ceny ve výši
2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st.
217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27
zahrada  o  výměře  211  m2,  vše  v  k.ú.  Povel,  obec  Olomouc,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Karla  Marka  do
31. 8. 2010

13



5.2. pana  Karla  Marka  o  změnu subjektu  na straně kupujícího  budovy č.  p.  185,
Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl.
o výměře 157 m2 a  parc.  č.  316/27 zahrada o  výměře 211 m2,  vše v  k.ú.  Povel,
obec Olomouc  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  pana  Karla  Marka  na
společnost  KM  Reality  s.r.o.,  IČ:  26863677,  neboť  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje bylo v souladu s podanou nabídkou

6. p o z a s t a v u j e   projednávání záležitosti odprodeje  části pozemku parc. č. 261
ost.  pl.  v k.ú. a obci Luběnice,  dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne
7. 9. 2007 pozemek parc.  č.  261  díl  „a“  o  výměře  54  m2,  v  k.ú.  a  obci  Luběnice,
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  do vyjasnění  záměru obce s vybudováním chodníku podél
silnice III/44814 v obci Luběnice, nejpozději však do 30. 6. 2011

7. n e a k c e p t u j e   nabídku služeb pana Jiřího Tomáška na zprostředkování prodeje
budovy - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č. st. 1498, budovu – garáže
bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemky parc. č. st. 1498 zast. pl. o výměře
123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5 zahrada o výměře
543 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková
organizace, z důvodu nepotřebnosti těchto služeb

8. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/41/25/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.   UZ/5/18/2009  dne
24. 4. 2009, bod 5.7., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda
o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Aloisem Jemelkou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
odkupu předmětného pozemku od obce Sušice

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.   UZ/5/18/2009  dne
24. 4. 2009, bod 5.8., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 921/1 orná půda
o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi Irenou Jemelkovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
odkupu předmětného pozemku od obce Sušice

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku

14



parc. č. 921/1 orná půda o výměře cca 156 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice
mezi obcí Sušice jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 18 měsíců ode
dne vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „II/434 Sušice-průtah obcí“
kolaudována,  za podmínky, že část pozemku bude zastavěna silnicí,  která bude ve
vlastnictví Olomouckého kraje, a za podmínky, že obec Sušice bude v době uzavření
kupní  smlouvy  vlastníkem  pozemku  parc.  č.  921/1  v  k.ú.  Sušice  u  Přerova,  obec
Sušice. Kupní cena předmětného pozemku se bude rovnat ceně obvyklé, stanovené
znaleckým  posudkem,  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování  majetku,
účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Olomoucký  kraj  uhradí  znalecké
posudky k pozemkům směňovaným na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě,
uzavírané  mezi  obcí  Sušice  a  Aloisem  Jemelkou  a  Irenou  Jemelkovou,  náklady
spojené s uzavřením kupní smlouvy s obcí Sušice včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.2. realizaci  výkupů  pozemků,  zastavěných  silnicemi  II.  třídy,  z  vlastnictví  třetích
osob za kupní ceny rovnající  se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky,
minimálně ve výši 50,- Kč/m2

4.3. výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, dle tabulky uvedené v  důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupních  smluv  včetně  správních  poplatků
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. rozšíření  předmětu  odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Konice  z  vlastnictví
společnosti Jihomoravská plynárenská, a.s., IČ: 49970607, do vlastnictví Olomouckého
kraje dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/16/2010, bod. 5.8., ze
dne 30. 4. 2010, o pozemek parc. č. 412/2 zahrada o výměře 11 m2 v k.ú. a obci
Konice

4.5. odkoupení pozemku parc. č. 1372/9 ostatní plocha o výměře 5 m2 v katastrálním
území Travná u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví Ing. Jiřího Huplíka do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  200,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4.6. odkoupení pozemku parc. č. 1410/2 ostatní plocha o výměře 566 m2 v k.ú. Dub
nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  z  vlastnictví  Dany  Mráčkové  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 56 600,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. uzavření  dohody mezi  Olomouckým krajem,  paní  Ladou  Voráčovou  a  panem
Josefem Veselým, jejímž předmětem bude postoupení (převedení) práv a povinností
paní  Lady  Voráčové,  vyplývajících  ze  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě
č. S-2007/2381/OMP na pana Josefa Veselého jako budoucího výlučného vlastníka
pozemku parc. č. 1476/8 orná půda v k.ú. a obci Věrovany.

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k části pozemku parc. č. 1476/8 orná půda
o výměře cca 156 m2 v k.ú. a obci Věrovany mezi Josefem Veselým jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši
100,- Kč/m2 s tím, že  řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne
vydání  kolaudačního souhlasu,  kterým bude stavba „Silnice  II/435 Charváty-hranice
okresu Přerov 2.  etapa (km 3,670-7,464)"  kolaudována,  za podmínky,  že pozemek
nebo jeho část bude zastavěna silnicí  ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek

15



k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

4.9. uzavření dohod o ukončení účinnosti smluv o budoucích kupních smlouvách na
budoucí  odkoupení  částí  pozemků,  které  nebyly  zastavěny stavbami  „Silnice  II/435
MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“
a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“

4.10. uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem,  paní  Irenou  Beňušovou
a společností  AGRAS  Želatovice,  a.s.,  IČ:  25360663,  jejímž  předmětem  bude
postoupení  (převedení)  práv  a  povinností  paní  Ireny  Beňušové,  vyplývajících  ze
smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě č.  2009/00127/OMP/DSB na společnost  AGRAS
Želatovice,  a.s.,  IČ:  25360663,  jako  budoucího  výlučného  vlastníka  pozemku parc.
č. 738 chmelnice v k.ú. a obci Domaželice

4.11. odkoupení  id.  1/2  pozemků  parc.  č.  799/20  ostatní  plocha  o  výměře  71  m2
a parc. č. 799/21 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v katastrálním území Kobeřice,
obec  Hradčany  –  Kobeřice  z  vlastnictví  Marie  Říhové  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za
kupní cenu ve výši 1.760,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4.12. odkoupení  id.  1/2  pozemků  parc.  č.  799/20  ostatní  plocha  o  výměře  71  m2
a parc. č. 799/21 ostatní plocha o výměře 17 m2, oba v katastrálním území Kobeřice,
obec Hradčany – Kobeřice z vlastnictví Luďka Říhy do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace za kupní
cenu  ve  výši  1.760,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
souhlasit s tím, že kupní smlouvy na základě smluv o budoucích kupních smlouvách
uzavřených za účelem vydání stavebního povolení staveb „Silnice II/435 MÚK s R35 –
Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ a „Silnice II/435
Charváty-hranice  okresu  Přerov“  nebudou  uzavřeny  v  případech,  kdy  předmětné
pozemky nebudou zastavěny stavbou silnice. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

6.1. odkoupení části pozemku parc. č. 4411/1 ostatní plocha o výměře 407 m2, dle
geometrického plánu č. 1614-575/2009 ze dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 5693/4
ostatní plocha o výměře 407 m2, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví „Nadace
Doktora Leopolda Prečana, arcibiskupa olomouckého, k podporování Arcibiskupského
kněžského semináře v Olomouci“, IČ: 49558897, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  54 945,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  396  ostatní  plocha  o  výměře  72  m2,  dle
geometrického plánu č.  359-558/2009 ze dne 26.  5.  2009 pozemek parc.  č.  390/3
ostatní plocha o výměře 72 m2, vše v k.ú. Bedihošť, obec Bedihošť ze společného
jmění manželů Jaroslava a Věry Jančíkových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  20 664,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  1550  ostatní  plocha  o  výměře  28  m2  v  k.ú.
Čehovice, obec Čehovice z vlastnictví Jaroslava Jančíka do vlastnictví Olomouckého

16



kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní cenu ve výši 8 036,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.4. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/3  k  části  pozemku  parc.
č. 1166 orná půda o výměře 53 m2, dle geometrického plánu č. 167-562/2009 ze dne
14.  9.  2009  pozemek  parc.  č.  1160/3  ostatní  plocha  o  výměře  53 m2,  vše v  k.ú.
Čelčice, obec Čelčice z vlastnictví Ing. Bohumíra Sotorníka do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní cenu ve výši 1 113,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.5. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/3  k  části  pozemku  parc.
č. 1166 orná půda o výměře 53 m2, dle geometrického plánu č. 167-562/2009 ze dne
14.  9.  2009  pozemek  parc.  č.  1160/3  ostatní  plocha  o  výměře  53 m2,  vše v  k.ú.
Čelčice, obec Čelčice z vlastnictví Jana Sotorníka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  1  113,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.6. odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/3  k  části  pozemku  parc.
č. 1166 orná půda o výměře 53 m2, dle geometrického plánu č. 167-562/2009 ze dne
14.  9.  2009  pozemek  parc.  č.  1160/3  ostatní  plocha  o  výměře  53 m2,  vše v  k.ú.
Čelčice, obec Čelčice z vlastnictví ZD Klenovice na Hané, družstvo, IČ: 49453050, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 113,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.7. odkoupení části pozemku parc. č. st. 180 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
1 m2 a části pozemku parc. č. 194 zahrada o výměře 1 m2, dle geometrického plánu
č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/26 ostatní plocha o výměře
1 m2 a parc. č. 875/27 ostatní plocha o výměře 1 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané,
obec Klenovice na Hané z vlastnictví Dany Nesvadbíkové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
celkovou  kupní  cenu  ve  výši  126,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

6.8. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k části pozemku parc. č. st.
191 zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře 8 m2, dle geometrického plánu č.  339-
573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/25 ostatní plocha o výměře 8 m2,
vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané ze společného jmění manželů
Jaroslava  a  Jarmily  Šimkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 252,-
Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.9. odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k části pozemku parc. č. st.
191 zastavěná plocha a nádvoří  o  výměře 8 m2, dle geometrického plánu č.  339-
573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/25 ostatní plocha o výměře 8 m2,
vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na Hané z vlastnictví Lubomíra Šimka
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  za kupní cenu ve výši 252,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na

17



vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.10. odkoupení části pozemku parc. č. st. 243/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
37 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc.
č. 875/30  ostatní  plocha  o  výměře  37  m2,  vše  v  k.ú.  Klenovice  na  Hané,  obec
Klenovice na Hané z vlastnictví Blaženy Crhounkové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 2 331,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.11. odkoupení části pozemku parc. č. st. 243/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
19 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc.
č. 875/32  ostatní  plocha  o  výměře  19  m2,  vše  v  k.ú.  Klenovice  na  Hané,  obec
Klenovice na Hané ze společného jmění manželů Miroslava a Andrey Drexových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 197,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.12. odkoupení části pozemku parc. č. st. 270 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
2 m2, dle geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc.
č. 875/33 ostatní plocha o výměře 2 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice
na Hané z vlastnictví  Ivo Škurka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
126,- Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

6.13. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  125 ostatní  plocha  o  výměře 298 m2,  dle
geometrického plánu č. 339-573/2009 ze dne 6. 10. 2009 pozemek parc. č. 875/20
ostatní plocha o výměře 298 m2, vše v k.ú. Klenovice na Hané, obec Klenovice na
Hané  z  vlastnictví  Římskokatolické  farnosti  Klenovice  na  Hané,  IČ:  47919574,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 18 774,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.14. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 318 o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 211-574/2009 ze
dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 892/14 ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v k.ú.
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví Kazimíra Křepelky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní cenu ve výši 1 134,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.15. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 319 o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 211-574/2009 ze
dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 892/13 ostatní plocha o výměře 55 m2, vše v k.ú.
Polkovice, obec Polkovice z vlastnictví Marie Beruskové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za
kupní cenu ve výši 3 465,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

6.16. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  320  zahrada  o  výměře  90  m2,  dle
geometrického plánu č. 211-574/2009 ze dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 892/12
ostatní plocha o výměře 90 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec Polkovice ze společného

18



jmění  manželů  Jana  a  Anny  Pavlíčkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  5  670,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.17. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  321/1  zahrada  o  výměře  76  m2,  dle
geometrického plánu č. 211-574/2009 ze dne 29. 5. 2009 pozemek parc. č. 892/11
ostatní plocha o výměře 76 m2, vše v k.ú. Polkovice, obec Polkovice ze společného
jmění manželů Mgr. Josefa a Naděždy Gybasových do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 4 788,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

6.18. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1011  orná  půda  o  výměře  34  m2,  dle
geometrického plánu č. 228-559/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 1548/3
ostatní  plocha  o  výměře 34  m2,  vše v  k.ú.  Čehovice,  obec  Čehovice  z  vlastnictví
Ludmily  Jenišové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2  142,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6.19. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1016  orná  půda  o  výměře  14  m2,  dle
geometrického plánu č. 228-559/2009 ze dne 26. 5. 2009 pozemek parc. č. 1548/4
ostatní  plocha  o  výměře 14  m2,  vše v  k.ú.  Čehovice,  obec  Čehovice  z  vlastnictví
Ing. Stanislava  Zbořílka  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  za kupní cenu ve výši 882,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

7. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 3., 4. 5., 4. 6., 4. 11., 4. 12.,
6. 1. – 6. 19. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  předání  nemovitého  majetku
k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/41/26/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/18/2010, bod 3.8. ze dne
30. 4. 2010 týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. st. 53/2 zast. pl. o výměře
110  m2  v  k.ú.  Petříkov  u  Branné,  obec  Ostružná  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého
kraje, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace.

3.2. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje  č.  UZ/12/19/2010,  bod č.  3.1.,  ze

19



dne 11. 3. 2010 ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 922/1 orná půda
o  výměře  243  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  229-159/2009  ze  dne  2.  9.  2009
pozemek parc. č. 922/4 orná půda o výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec
Sušice  z  vlastnictví  České  republiky-Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  nutnosti
sjednání  převodních  podmínek  ve  smlouvě  o  bezúplatném  převodu  stanovených
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 922/1 orná půda o výměře 243 m2,
dle geometrického plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4
orná půda o výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady spojené s uzavřením darovací  smlouvy a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UR/41/27/2010 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 981/2
o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 243-261/2006 ze dne 18. 7. 2006 (dále
jen  „dle  GP“)  pozemek  parc.  č.  2247/44  ostatní  plocha  o  výměře  333  m2,  části
pozemku parc. č. 990/13 o výměře 360 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/38 ostatní
plocha o výměře 360 m2, části pozemku parc. č.  996/9 o výměře 170 m2, dle GP
pozemky parc. č. 2247/32 ostatní plocha o výměře 101 m2 a parc. č. 2247/34 ostatní
plocha o výměře 69 m2, části pozemku parc. č.  1108/3 o výměře 254 m2, dle GP
pozemek  parc.  č.  2247/16  ostatní  plocha  o  výměře  254  m2,  části  pozemku parc.
č. 1141 o výměře 122 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/29 orná půda o výměře 122
m2, části pozemku parc. č. 981/2 o výměře 163 m2, dle GP pozemek parc. č. 981/2
ostatní plocha o výměře 163 m2, části pozemku parc. č. 1108/3 o výměře 20 m2, dle
GP pozemek parc. č.  1108/3 ostatní  plocha o výměře 20 m2, části  pozemku parc.
č. 1140/19  ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 981/1 o výměře
1.366 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/43 trvalý travní porost o výměře 1.366 m2,
části pozemku parc. č. 981/3 o výměře 3.568 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/45
trvalý  travní  porost  o  výměře  3.568  m2,  části  pozemku parc.  č.  990/11  o  výměře
2.378 m2,  dle  GP pozemek parc.  č.  2247/37 orná půda o výměře 2.378 m2,  části
pozemku parc. č. 990/5 o výměře 12.177 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/40 orná
půda o výměře 12.177 m2, části pozemku parc. č. 996/1 o výměře 189 m2, dle GP
pozemek parc. č. 2247/35 orná půda o výměře 189 m2, části pozemku parc. č. 1109/6
o výměře 2.092 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/14 trvalý travní porost o výměře
2.092 m2, části pozemku parc. č. 1140/2 o výměře 2.072 m2, dle GP pozemek parc.
č. 2247/22 trvalý travní porost o výměře 2.072 m2, části  pozemku  parc.  č.  1140/1
o výměře 5.335 m2, dle GP pozemky parc. č. 2247/24 orná půda o výměře 4.619 m2,
parc. č. 2247/25 orná půda o výměře 11 m2 a parc. č. 2247/28 orná půda o výměře
705 m2,  části pozemku parc. č. 1140/15 o výměře 598 m2, dle GP pozemek parc.
č. 2247/23 orná půda o  výměře 598 m2,  části  pozemku parc.  č.  1147/3  o  výměře
2.771 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/18 trvalý travní porost o výměře 2.771 m2,
části  pozemku  parc.  č.  parc.  č.  1147/5  o  výměře  54  m2,  dle  GP pozemek  parc.
č. 2247/20 trvalý travní porost o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 981/1 o výměře
763 m2, dle GP pozemky parc. č. 981/1 trvalý travní porost o výměře 400 m2 a parc.
č. 981/4  trvalý  travní  porost  o  výměře  363  m2,  části  pozemku  parc.  č.  981/3
o výměře 1.896 m2, dle GP pozemky parc. č. 981/3 trvalý travní porost o výměře 1.300

20



m2  a  parc.  č.  981/6  trvalý  travní  porost  o  výměře  596  m2,  části  pozemku  parc.
č. 1109/6 trvalý travní porost o výměře 42 m2, dle GP pozemek parc. č. 1109/6 trvalý
travní porost o výměře 42  m2, části pozemku parc. č. 1140/2 o výměře 35  m2, dle GP
pozemek parc. č. 1140/22 trvalý travní porost o výměře 35 m2 a části pozemku parc.
č. 1147/3 trvalý travní porost o výměře 882 m2, dle GP pozemek parc. č. 1147/3 trvalý
travní  porost  o  výměře  882   m2,  celého  pozemku  parc.  č.  990/12  ostatní  plocha
o výměře 251 m2, části pozemku parc. č. 1109/10 o výměře 696 m2, dle GP pozemek
parc. č. 1109/10 ostatní plocha o výměře 298  m2, pozemek parc. č. 2247/13 ostatní
plocha o výměře 61 m2 a pozemek parc. č. 2247/15 ostatní plocha o výměře 337 m2,
části pozemku parc. č. 1147/4 o výměře 29 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/19
ostatní plocha o výměře 29 m2 a části pozemku parc. č. 990/14 o výměře 1.482  m2,
dle GP pozemky parc. č. 2247/41 ostatní plocha o výměře 1.307 m2 a parc. č. 990/21
ostatní plocha o výměře 175  m2, vše v katastrálním území Branná u Šumperka, obec
Branná  mezi  Pozemkovým  fondem  České  republiky,  IČ:  45797072,  jako
pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 200.690,-
Kč/rok, na dobu neurčitou, s možností prodloužení nebo zkrácení doby nájmu.  

3. s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 16.12.2008 na
nájem  nebytových  prostor  v  budově  čp.  603  Králec  na  pozemku  parc.č.  st.
4 a nebytových  prostor  v  budově  bez  č.p./č.ev.  občanská  vybavenost  na  pozemku
parc.č.  st.  495,  obě  v  k.ú.  a  obci  Dolní  Studénky  mezi  Střední  odbornou  školou
a Středním  odborným  učilištěm,  Šumperk,  Gen.  Krátkého  30,  IČ:  00851167  jako
pronajímatelem a  Luďkem  Rybkou,  IČ  48433004  jako  nájemcem,  kterým  se  doba
nájmu mění na dobu určitou do zahájení rekonstrukce předmětu nájmu, nejpozději do
30.9.2012 a za podmínek dle důvodové zprávy.   

4. u k l á d á   v  případě  souhlasu  nájemce uzavřít  dodatek  č.  3  dle  bodu  3  návrhu
usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 19. 8. 2010

5. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č.  2 k  nájemní  smlouvě ze dne 28.4.2008 na
nájem nebytových prostor v budově bez č.p./č.ev. občanská vybavenost na pozemku
parc.č. st. 495, v k.ú. a obci Dolní Studénky mezi Střední odbornou školou a Středním
odborným učilištěm, Šumperk, Gen. Krátkého 30, IČ: 00851167 jako pronajímatelem
a Ondřejem Skopalem,  IČ  49596845  jako  nájemcem,  kterým se doba  nájmu mění
na dobu určitou do zahájení  rekonstrukce předmětu nájmu, nejpozději  do 30.9.2012
a za podmínek dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  v  případě  souhlasu  nájemce  uzavřít  dodatek  č.  2  dle  bodu  5  návrhu
usnesení

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 19. 8. 2010

UR/41/28/2010 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 - 10 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

21



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení

UR/41/29/2010 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2009  ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  řediteli  Archeologického  centra  Olomouc,
příspěvkové organizace PhDr. Jaroslavu Peškovi, Ph.D. dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury
o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 17. 6. 2010

UR/41/30/2010 Výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Vlastivědného
muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Vlastivědného
muzea v Olomouci dle důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné  vzdání  se  funkce  ředitelky   ze  strany
PhDr. Miloslavy Hoškové, CSc., stávající ředitelky Vlastivědného muzea v Olomouci,
a to ke dni  30. 6. 2010

4. j m e n u j e  do  funkce  ředitele  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  s  účinností  od
1. 7. 2010   Ing. Břetislava Holáska na dobu určitou jednoho roku

5. u k l á d á  zpracovat  platový  výměr  dle  bodu  4  usnesení  a  předložit  Radě
Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 17. 6. 2010

UR/41/31/2010 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření  v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích

22



na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

UR/41/32/2010 Dotační  program  „Podpora  aktivit  zaměřených  na  sociální
začleňování pro rok 2010“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se vzorem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvků  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy,   vzor  smlouvy
o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové,
náměstkyni hejtmana podepsat smlouvy

UR/41/33/2010 Poskytnutí  příspěvku  v  rámci  dotačních  programů  „Plán
Olomouckého  kraje  na  zmírnění  dopadu  hospodářské  krize
v oblasti  vzdělávání/rekvalifikace  zaměstnanců  na  roky  2009-
2010 a Podpora zaměstnanosti absolventů vysokých škol“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  jednotlivých  smluv  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/41/34/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

23



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu  

2. s c h v a l u j e   zrušení výběrového řízení na pracovní místo ředitele Poradenského
centra sociálních služeb Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh dalšího postupu řešení situace
Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: 17. 6. 2010

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vzdání se pracovního místa ředitele Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace, Ing. Romana Průši,  ke dni 1. 7. 2010 dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 2

5. s c h v a l u j e  příplatek  za vedení  zástupci  ředitele  Domova důchodců Šumperk,
příspěvková organizace, od 1. 7. 2010 dle důvodové zprávy 

6. v y h l a š u j e  výběrové  řízení  na  místo  ředitele  Domova  důchodců  Šumperk,
příspěvková organizace,  dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1

7. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2, 5 a 6 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

UR/41/35/2010 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu   

2. s c h v a l u j e  nákup  strojní  investice  Domovu  důchodců  Červenka,  příspěvkové
organizaci, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí investiční účelové dotace z rezervy odboru  sociálních věcí
příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 17. 6. 2010

UR/41/36/2010 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997
Sb.,  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  ve zdravotnických zařízeních provozovaných
Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ:
27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,  IČ:
00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  IČ: 00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,

24



Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze
č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/41/37/2010 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkových  organizací  v  oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko-
geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace  (dodatek  č.  6),  a to  se
změnou vymezení  hlavního účelu a předmětu činnosti  a změnou okruhů doplňkové
činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s vydáním úplného znění zřizovací listiny
(ve znění dodatku č. 6) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a se změnou zřizovací listiny
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace (dodatek č. 6), a to se
změnou okruhů doplňkové činnosti,  dle Přílohy č.  3 důvodové zprávy a s  vydáním
úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 6) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  změny
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2  usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a uložit
vydání dodatků a úplných znění těchto zřizovacích listin

UR/41/38/2010 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2010 – vyhodnocení prvního kola žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1  důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit  návrh  dle  bodu  2  usnesení  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/41/39/2010 Souhlas  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu
Odborného léčebného ústavu Paseka,  příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Odborného
léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

25



3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  zdravotnického  zařízení,  že  Rada  Olomouckého  kraje
souhlasí  s  posílením  investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Odborného  léčebného
ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/41/40/2010 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2010 – schválení výsledků jednání hodnotící
komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Analýzu  stavu  drogové  scény  Olomouckého  kraje  dle
Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí Analýzu stavu drogové scény Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy a schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

UR/41/41/2010 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  -  zakladatelská
smlouva  a  stanovy  zájmového  sdružení  právnických  osob
OK4EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se založením zájmového sdružení  právnických osob „OK4EU“,  které
bude zajišťovat zastupování Olomouckého kraje v institucích Evropské unie 

3. s o u h l a s í  se  zněním  zakladatelské  smlouvy  a  stanov  zájmového  sdružení
právnických osob „OK4EU“ dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

4. n a v r h u j e  MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje,
jako delegáta valné hromady zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“

5. n a v r h u j e  Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako člena správní
rady zájmového sdružení právnických osob "OK4EU" za Olomoucký kraj

6. s o u h l a s í   s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2010 za Olomoucký kraj ve
výši 770 tis. Kč zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  založení
zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit založení zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 2 usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zakladatelskou  smlouvu  a  stanovy  zájmového  sdružení  právnických  osob

26



„OK4EU“ dle bodu 3 usnesení

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, jako
zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob
„OK4EU“ dle bodu 4 usnesení

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého kraje ve správní radě zájmového sdružení právnických osob "OK4EU"
dle bodu 5 usnesení

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  členského  příspěvku  pro  rok  2010  za  Olomoucký  kraj  ve  výši
770 tis. Kč zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 6 usnesení

UR/41/42/2010 Regionální letiště Přerov a.s. - delegace na valnou hromadu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje,
resp.  Mgr.  Aloise  Mačáka  za  náhradníka  zástupce  na  jednání  valné  hromady
společnosti  Regionální  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem  Přerov,  Trávník  1117/30,
PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí
ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30,
PSČ 750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegace a pověření dle bodu
2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) delegovat zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje na jednání valné hromady
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 2 usnesení

b)  pověřit  zástupce,  resp.  náhradníka  Olomouckého  kraje  dispozicí  ke  102  akciím
společnosti Regionální letiště Přerov a.s. dle bodu 3 usnesení

UR/41/43/2010 Odstoupení  od  Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory
s příjemcem Zlatý Chlum a.s.– v likvidaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle variant A a D důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle variant A a D důvodové zprávy

27



UR/41/44/2010 Plnění podmínek Smluv o poskytnutí finanční podpory na akce
v rámci Společného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle varianty C důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle varianty C důvodové zprávy

UR/41/45/2010 Plnění  podmínek  Smlouvy  o  realizaci  grantového  projektu
u příjemce Církevní gymnázium Německého řádu, spol. s r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem dle varianty C důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit postup dle varianty C důvodové zprávy

UR/41/46/2010 Projekt  „Rekonstrukce  zámeckého  parku  a  jeho  zpřístupnění
veřejnosti  -  Domov  Na  zámečku  Rokytnice“  -  předložení  do
20. výzvy Operačního programu Životní prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektové žádosti k projektu "Rekonstrukce zámeckého parku
a  jeho  zpřístupnění  veřejnosti  -  Domov  Na  zámečku  Rokytnice"  do  Operačního
programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  realizace  projektu  "Rekonstrukce  zámeckého  parku  a  jeho
zpřístupnění veřejnosti  -  Domov Na zámečku Rokytnice" v případě získání podpory

28



z Operačního programu Životní prostředí

UR/41/47/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a)  Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa

b)  Zavedení digitalizace TV v příspěvkových organizacích v sociální oblasti

c)  Domov důchodců Červenka – fasáda budovy

3. j m e n u j e   členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace,
hodnotící komise a určené osoby pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

UR/41/48/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „III/4436,  I/35 Olomouc -  okružní
křižovatka“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  dodavatelů  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany“ na části 1, 2, 3, 6, 7 a 8, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Gymnázium,  Zábřeh  -  výměna
rozvodů topení“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „III/4436, I/35 Olomouc - okružní
křižovatka“  mezi  Olomouckým krajem,  Ředitelstvím silnic  a dálnic  ČR,  Na Pankráci
546/56, 145 05, Praha 4, IČ: 65993390 a dodavatelem EUROVIA CS a.s., Louky 330,
763 02 Zlín, IČ: 45274924 

6. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  1  akce  „Pořízení  věcných
prostředků  požární  ochrany“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  ZHT  Group
s.r.o., Slavíč 16, 753 61  Hranice, IČ: 277 62 262

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  2  akce  „Pořízení  věcných
prostředků  požární  ochrany“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Výzbrojna
požární ochrany a.s., Ohradní 1166/26, 145 13  Praha 4, IČ: 471 15 319

8. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  3  akce  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHAS, s.r.o.,
Trnávka 37, 751 31  Lipník nad Bečvou, IČ: 607 75 840

9. s c h v a l u j e  zrušení  částí  4  a  5  veřejné  zakázky  „Pořízení  věcných  prostředků
požární ochrany“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  6  akce  „Pořízení  věcných
prostředků  požární  ochrany“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  Výzbrojna
požární ochrany a.s., Ohradní 1166/26, 145 13  Praha 4, IČ: 471 15 319

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  7  akce  „Pořízení  věcných

29



prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NORDSTAHL
s.r.o., Slapská 1/2115, 100 00  Praha, IČ: 005 50 736

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  dodávku  části  8  akce  „Pořízení  věcných
prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHAS, s.r.o.,
Trnávka 37, 751 31  Lipník nad Bečvou, IČ: 607 75 840

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Gymnázium Zábřeh – výměna
rozvodů  topení“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  MIZ  Olomouc  s.r.o.,
U Panelárny 602/11, 779 00  Olomouc, IČ: 253 76 110

14. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 a 13 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/41/49/2010 Schválení záměru poskytnutí věcných darů - oficiální návštěva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  věcných  darů  při  příležitosti  oficiální  návštěvy
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/41/50/2010 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 21. 4. 2010

b) Zápis z 9. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 12. 5. 2010

c) Zápis z 8. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje konaného dne
7. 5. 2010

d) Zápis z 10. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
17. 5. 2010

UR/41/51/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 13. 4. 2010

b) Zápis z 8. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 19. 4. 2010

c) Zápis z 9. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 22. 4. 2010

d)  Zápis  z  9.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 27. 4. 2010

30



2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/41/52/2010 Pevnost  poznání  –  projekt  UP  Olomouc  v  rámci  operačního
programu Věda a výzkum pro inovace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/41/53/2010 AFS Mezikulturní programy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku na zajištění studijního pobytu vítěze
soutěže a složení výběrové komise dle důvodové zprávy 

UR/41/54/2010 eGovernment strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   eGovernment strategii Olomouckého kraje

3. u k l á d á  dopracovat u Dodatku Integrovaného operačního programu v části finanční
analýza, na základě předpokládaných výstupů ze studie proveditelnosti, návrh řešení
projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v krajích“ na podmínky Olomouckého kraje –
zejména technické řešení a finanční náklady (investiční a provozní)

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel, vedoucí odboru informačních technologií
T: 29. 7. 2010

UR/41/55/2010 Informace o projektu „Dílny pro praktickou výuku“ v SOŠ a SOU
Uničov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/41/56/2010 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  15.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 6. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený  návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 28. 6. 2010 včetně místa a hodiny konání

31



UR/41/57/2010 Různé – Informace o činnosti  Jeseníky – Sdružení cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 3. 6. 2010

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
            hejtman Olomouckého kraje                                           náměstek hejtmana

32


	1. bere na vědomí upravený program 41. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 6. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 6. 2010
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 3. 6. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6947590207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43‑6947590207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě - Režim předávání datových souborů k automatizovanému podání poukázek B mezi Olomouckým krajem a Českou poštou, s.p. se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ:47114983, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě - Režim předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek B dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě - Režim předávání datových souborů k automatizovanému podání poštovních poukázek B s Českou poštou, s. p., dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a
	3. ukládá podepsat Smlouvu o zajištění Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce v Příloze č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, p.o.
	3. ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na realizaci stavby „Most ev.č. 4537-5 v obci Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým krajem a společností JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Nedvězí, Jilemnického 5/51, PSČ 77200, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 27. 11. 2009 na realizaci stavby „Most ev.č. 4537-6 a 7 v obci Buková u Bernartic“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 10. 2009 na realizaci stavby „Oprava silnice III/4573 Bernartice - státní hranice“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 11. 2009 na realizaci stavby „Oprava silnice III/45711 Ondřejovice“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 2009 na realizaci stavby „Oprava silnice III/45316 Žulová-Nýznerov; Oprava silnice III/4551 Písečná-Hradec-Nová Ves“ mezi Olomouckým krajem a společností KARETA s.r.o., se sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, IČ: 623 60 213, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 11. 2009 na realizaci stavby „Silnice III/4537 Vlčice – Bernartice, oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Praha 1, Národní 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2009 na realizaci stavby „Most ev. č. 4571-5 před obcí Zálesí, oprava povodňových škod“ mezi Olomouckým krajem a společností HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Tovární 41 A, PSČ 772 00, IČ: 451 95 706, dle důvodové zprávy
	9. ukládá podepsat Dodatky ke Smlouvám o dílo dle bodů 2 – 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – cykloprůvodce“ mezi Zlínským krajem, Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč Zlínskému kraji, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – cykloprůvodce“ mezi Zlínským krajem, Jihomoravským krajem, Moravskoslezským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků ve výši 300 000,- Kč Zlínskému kraji, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ mezi Olomouckým krajem a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, Kladská 1, 787 01 Šumperk, IČ: 68923244 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o půjčce a příspěvku na realizaci projektu „Vítejte u nás - v nysko – jesenickém regionu“ dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/02567/OŽPZ/DSM ze dne 2. 9. 2009 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skorošice dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě č. 2009/02567/OŽPZ/DSM ze dne 2. 9. 2009 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Skorošice dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/44930 Čelechovice na Hané, průtah - I. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Čelechovice na Hané, se sídlem Hlavní 9, 798 16  Čelechovice na Hané, IČ: 002 88 144, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 16 720 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 16 720 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pronajímání nemovitého majetku předaného k hospodaření Obchodní akademii Mohelnice, Olomoucká 82, Mohelnice, příspěvkové organizaci v souladu s § 50 občanského zákoníku způsobem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytovávání příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje, Obchodní akademii Mohelnice, Olomoucká 82, Mohelnice, příspěvkové organizaci ve výši předepsaných a přijatých plateb nájemného z pronajatého nemovitého majetku v souladu s ustanovením bodu 2 usnesení, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Renault expres 1,9 D, SPZ PVA 09 - 89, inventární číslo 815/6/444, předaného k hospodaření Sociálním službám Prostějov, příspěvkové organizaci, použitím vozidla jako protihodnoty při nákupu nového vozidla, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda 1203, SPZ OCJ 77 – 51, inventární číslo D 1043, předaného k hospodaření Sociálním službám pro seniory Olomouc, příspěvkové organizaci formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135 GLXi, SPZ OCJ 59 - 00, inventární číslo 175, předaného k hospodaření Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvkové organizaci formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený dodatek Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje pro rok 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hněvotín jako budoucím obdarovaným o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. OMP/BD/86/2008/AŠ, uzavřené dne 19. 3. 2008 mezi Olomouckým krajem a obcí Hněvotín a o zrušení všech práv a závazků z této smlouvy
	4. souhlasí s přípravou demolice stavby bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 167 v k.ú. Malá Kraš, obec Velká Kraš
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení
	6. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 3072/4, parc. č. 3072/7, oba v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, ve vlastnictví města Lipník nad Bečvou, a na část pozemku parc. č. 3957/1 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve vlastnictví Olomouckého kraje (v budoucím vlastnictví města Lipník nad Bečvou), spočívajícího v právu umístění a provozování odlučovače ropných látek na (v) předmětných pozemcích, v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a městem Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, jako budoucím povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbou „SO 104 – úprava silnice II/434 – Okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a městem Lipník nad Bečvou a po vyhotovení geometrického plánu na vyznačení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Josefa Šušoty o odprodej garáže s částí pozemku parc. č. 73, vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do vlastnictví pana Josefa Šušoty, a to z důvodu jejich převodu do vlastnictví města Šternberk
	5. nevyhovuje žádosti 5.1. pana Karla Marka o odklad kupní ceny ve výši 2 259 000,- Kč za odkoupení budovy č. p. 185, Povel, bydlení na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl., pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Marka do 31. 8. 2010
	6. pozastavuje projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 261 ost. pl. v k.ú. a obci Luběnice, dle geometrického plánu č. 161 – 184/2007 ze dne 7. 9. 2007 pozemek parc. č. 261 díl „a“ o výměře 54 m2, v k.ú. a obci Luběnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vyjasnění záměru obce s vybudováním chodníku podél silnice III/44814 v obci Luběnice, nejpozději však do 30. 6. 2011
	7. neakceptuje nabídku služeb pana Jiřího Tomáška na zprostředkování prodeje budovy - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č. st. 1498, budovu – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemky parc. č. st. 1498 zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5 zahrada o výměře 543 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, z důvodu nepotřebnosti těchto služeb
	8. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje souhlasit s tím, že kupní smlouvy na základě smluv o budoucích kupních smlouvách uzavřených za účelem vydání stavebního povolení staveb „Silnice II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ a „Silnice II/435 Charváty-hranice okresu Přerov“ nebudou uzavřeny v případech, kdy předmětné pozemky nebudou zastavěny stavbou silnice.
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	7. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 3., 4. 5., 4. 6., 4. 11., 4. 12., 6. 1. – 6. 19. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 922/1 orná půda o výměře 243 m2, dle geometrického plánu č. 229-159/2009 ze dne 2. 9. 2009 pozemek parc. č. 922/4 orná půda o výměře 243 m2, vše v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 981/2 o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 243-261/2006 ze dne 18. 7. 2006 (dále jen „dle GP“) pozemek parc. č. 2247/44 ostatní plocha o výměře 333 m2, části pozemku parc. č. 990/13 o výměře 360 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/38 ostatní plocha o výměře 360 m2, části pozemku parc. č. 996/9 o výměře 170 m2, dle GP pozemky parc. č. 2247/32 ostatní plocha o výměře 101 m2 a parc. č. 2247/34 ostatní plocha o výměře 69 m2, části pozemku parc. č. 1108/3 o výměře 254 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/16 ostatní plocha o výměře 254 m2, části pozemku parc. č. 1141 o výměře 122 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/29 orná půda o výměře 122 m2, části pozemku parc. č. 981/2 o výměře 163 m2, dle GP pozemek parc. č. 981/2 ostatní plocha o výměře 163 m2, části pozemku parc. č. 1108/3 o výměře 20 m2, dle GP pozemek parc. č. 1108/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku parc. č. 1140/19 ostatní plocha o výměře 40 m2, části pozemku parc. č. 981/1 o výměře 1.366 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/43 trvalý travní porost o výměře 1.366 m2, části pozemku parc. č. 981/3 o výměře 3.568 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/45 trvalý travní porost o výměře 3.568 m2, části pozemku parc. č. 990/11 o výměře 2.378 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/37 orná půda o výměře 2.378 m2, části pozemku parc. č. 990/5 o výměře 12.177 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/40 orná půda o výměře 12.177 m2, části pozemku parc. č. 996/1 o výměře 189 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/35 orná půda o výměře 189 m2, části pozemku parc. č. 1109/6 o výměře 2.092 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/14 trvalý travní porost o výměře 2.092 m2, části pozemku parc. č. 1140/2 o výměře 2.072 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/22 trvalý travní porost o výměře 2.072 m2, části pozemku parc. č. 1140/1 o výměře 5.335 m2, dle GP pozemky parc. č. 2247/24 orná půda o výměře 4.619 m2, parc. č. 2247/25 orná půda o výměře 11 m2 a parc. č. 2247/28 orná půda o výměře 705 m2, části pozemku parc. č. 1140/15 o výměře 598 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/23 orná půda o výměře 598 m2, části pozemku parc. č. 1147/3 o výměře 2.771 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/18 trvalý travní porost o výměře 2.771 m2, části pozemku parc. č. parc. č. 1147/5 o výměře 54 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/20 trvalý travní porost o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 981/1 o výměře 763 m2, dle GP pozemky parc. č. 981/1 trvalý travní porost o výměře 400 m2 a parc. č. 981/4 trvalý travní porost o výměře 363 m2, části pozemku parc. č. 981/3 o výměře 1.896 m2, dle GP pozemky parc. č. 981/3 trvalý travní porost o výměře 1.300 m2 a parc. č. 981/6 trvalý travní porost o výměře 596 m2, části pozemku parc. č. 1109/6 trvalý travní porost o výměře 42 m2, dle GP pozemek parc. č. 1109/6 trvalý travní porost o výměře 42 m2, části pozemku parc. č. 1140/2 o výměře 35 m2, dle GP pozemek parc. č. 1140/22 trvalý travní porost o výměře 35 m2 a části pozemku parc. č. 1147/3 trvalý travní porost o výměře 882 m2, dle GP pozemek parc. č. 1147/3 trvalý travní porost o výměře 882 m2, celého pozemku parc. č. 990/12 ostatní plocha o výměře 251 m2, části pozemku parc. č. 1109/10 o výměře 696 m2, dle GP pozemek parc. č. 1109/10 ostatní plocha o výměře 298 m2, pozemek parc. č. 2247/13 ostatní plocha o výměře 61 m2 a pozemek parc. č. 2247/15 ostatní plocha o výměře 337 m2, části pozemku parc. č. 1147/4 o výměře 29 m2, dle GP pozemek parc. č. 2247/19 ostatní plocha o výměře 29 m2 a části pozemku parc. č. 990/14 o výměře 1.482 m2, dle GP pozemky parc. č. 2247/41 ostatní plocha o výměře 1.307 m2 a parc. č. 990/21 ostatní plocha o výměře 175 m2, vše v katastrálním území Branná u Šumperka, obec Branná mezi Pozemkovým fondem České republiky, IČ: 45797072, jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 200.690,- Kč/rok, na dobu neurčitou, s možností prodloužení nebo zkrácení doby nájmu.
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 16.12.2008 na nájem nebytových prostor v budově čp. 603 Králec na pozemku parc.č. st. 4 a nebytových prostor v budově bez č.p./č.ev. občanská vybavenost na pozemku parc.č. st. 495, obě v k.ú. a obci Dolní Studénky mezi Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Šumperk, Gen. Krátkého 30, IČ: 00851167 jako pronajímatelem a Luďkem Rybkou, IČ 48433004 jako nájemcem, kterým se doba nájmu mění na dobu určitou do zahájení rekonstrukce předmětu nájmu, nejpozději do 30.9.2012 a za podmínek dle důvodové zprávy.
	4. ukládá v případě souhlasu nájemce uzavřít dodatek č. 3 dle bodu 3 návrhu usnesení
	5. souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 28.4.2008 na nájem nebytových prostor v budově bez č.p./č.ev. občanská vybavenost na pozemku parc.č. st. 495, v k.ú. a obci Dolní Studénky mezi Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Šumperk, Gen. Krátkého 30, IČ: 00851167 jako pronajímatelem a Ondřejem Skopalem, IČ 49596845 jako nájemcem, kterým se doba nájmu mění na dobu určitou do zahájení rekonstrukce předmětu nájmu, nejpozději do 30.9.2012 a za podmínek dle důvodové zprávy
	6. ukládá v případě souhlasu nájemce uzavřít dodatek č. 2 dle bodu 5 návrhu usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 - 10 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2009 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. schvaluje přiznání odměny řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace PhDr. Jaroslavu Peškovi, Ph.D. dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí písemné vzdání se funkce ředitelky ze strany PhDr. Miloslavy Hoškové, CSc., stávající ředitelky Vlastivědného muzea v Olomouci, a to ke dni 30. 6. 2010
	4. jmenuje do funkce ředitele Vlastivědného muzea v Olomouci s účinností od 1. 7. 2010 Ing. Břetislava Holáska na dobu určitou jednoho roku
	5. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 4 usnesení a předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí se vzorem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a uložit Mgr. Yvoně Kubjátové, náměstkyni hejtmana podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku žadatelům dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadateli dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení na pracovní místo ředitele Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh dalšího postupu řešení situace Poradenského centra sociálních služeb Olomouckého kraje
	4. bere na vědomí informaci o vzdání se pracovního místa ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, Ing. Romana Průši, ke dni 1. 7. 2010 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	5. schvaluje příplatek za vedení zástupci ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, od 1. 7. 2010 dle důvodové zprávy
	6. vyhlašuje výběrové řízení na místo ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle upravené důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	7. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje nákup strojní investice Domovu důchodců Červenka, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí investiční účelové dotace z rezervy odboru sociálních věcí příspěvkové organizaci uvedené v bodě 2 usnesení, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace (dodatek č. 6), a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti a změnou okruhů doplňkové činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 6) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a se změnou zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace (dodatek č. 6), a to se změnou okruhů doplňkové činnosti, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 6) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení a uložit vydání dodatků a úplných znění těchto zřizovacích listin
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce zdravotnického zařízení, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s posílením investičního fondu z rezervního fondu Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Analýzu stavu drogové scény Olomouckého kraje dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Analýzu stavu drogové scény Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se založením zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“, které bude zajišťovat zastupování Olomouckého kraje v institucích Evropské unie
	3. souhlasí se zněním zakladatelské smlouvy a stanov zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. navrhuje MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, jako delegáta valné hromady zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“
	5. navrhuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako člena správní rady zájmového sdružení právnických osob "OK4EU" za Olomoucký kraj
	6. souhlasí s poskytnutím členského příspěvku pro rok 2010 za Olomoucký kraj ve výši 770 tis. Kč zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci založení zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit založení zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 2 usnesení
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 3 usnesení
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat MUDr. Michaela Fischera, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 4 usnesení
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje ve správní radě zájmového sdružení právnických osob "OK4EU" dle bodu 5 usnesení
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí členského příspěvku pro rok 2010 za Olomoucký kraj ve výši 770 tis. Kč zájmovému sdružení právnických osob „OK4EU“ dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s delegováním Ing. Martina Tesaříka za zástupce Olomouckého kraje, resp. Mgr. Aloise Mačáka za náhradníka zástupce na jednání valné hromady společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Přerov, Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ: 28572971 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s pověřením zástupce, resp. náhradníka Olomouckého kraje dispozicí ke 102 akciím společnosti Regionální letiště Přerov a.s. se sídlem Trávník 1117/30, PSČ 750 02, IČ 28572971 v nominální hodnotě 10.000,- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegace a pověření dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle variant A a D důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit postup dle variant A a D důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle varianty C důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit postup dle varianty C důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem dle varianty C důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit postup dle varianty C důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektové žádosti k projektu "Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" do Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování realizace projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování realizace projektu "Rekonstrukce zámeckého parku a jeho zpřístupnění veřejnosti - Domov Na zámečku Rokytnice" v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace, hodnotící komise a určené osoby pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „III/4436, I/35 Olomouc - okružní křižovatka“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatelů veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ na části 1, 2, 3, 6, 7 a 8, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Gymnázium, Zábřeh - výměna rozvodů topení“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/4436, I/35 Olomouc - okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem, Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4, IČ: 65993390 a dodavatelem EUROVIA CS a.s., Louky 330, 763 02 Zlín, IČ: 45274924
	6. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 1 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZHT Group s.r.o., Slavíč 16, 753 61 Hranice, IČ: 277 62 262
	7. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 2 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Výzbrojna požární ochrany a.s., Ohradní 1166/26, 145 13 Praha 4, IČ: 471 15 319
	8. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 3 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHAS, s.r.o., Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 607 75 840
	9. schvaluje zrušení částí 4 a 5 veřejné zakázky „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 6 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Výzbrojna požární ochrany a.s., Ohradní 1166/26, 145 13 Praha 4, IČ: 471 15 319
	11. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 7 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem NORDSTAHL s.r.o., Slapská 1/2115, 100 00 Praha, IČ: 005 50 736
	12. schvaluje uzavření smlouvy na dodávku části 8 akce „Pořízení věcných prostředků požární ochrany“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem ZAHAS, s.r.o., Trnávka 37, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 607 75 840
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Zábřeh – výměna rozvodů topení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MIZ Olomouc s.r.o., U Panelárny 602/11, 779 00 Olomouc, IČ: 253 76 110
	14. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 a 13 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcných darů při příležitosti oficiální návštěvy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na zajištění studijního pobytu vítěze soutěže a složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje eGovernment strategii Olomouckého kraje
	3. ukládá dopracovat u Dodatku Integrovaného operačního programu v části finanční analýza, na základě předpokládaných výstupů ze studie proveditelnosti, návrh řešení projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu v krajích“ na podmínky Olomouckého kraje – zejména technické řešení a finanční náklady (investiční a provozní)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

